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Integrationskindertagesstitte '"'Regenbogenhaus"
hier: Umwandlung einer Heilpiidagogischen Gruppe in eine Integrationsgruppe

Sehr geehrte Frau Beckmann,

die Integrationskindertagesstitte "Regenbogenhaus" betreiben wir bisher mit insgesamt zwei
Integrationsgruppen und zwei heilpddagogischen Gruppen.

Aufgrund der Anmeldesituation fir das kommende Kindergartenjahr (Kinder mit
Behinderungen: 11 freie Plitze / 7 Anmeldungen; Kinder ohne Behinderungen: 3 freie Plitze /
17 Anmeldungen) und der geénderten Bewilligungspraxis des Kreises Stormarn insbesondere
fiir die heilpddagogischen Gruppen und den Fahrdienst, halten wir es fiir notwendig, eine heil-
pidagogische Gruppe in eine Integrationsgruppe umzuwandeln.

Da diese heilpidagogische Gruppe bisher auf dem Kindergartengeldnde in einem Container
untergebracht ist, in dem ein Gruppenraum mit 40,5 gm zzgl. Nebenriumen (Sanitir,
Teekiiche, Garderobe) zur Verfligung steht, sollte eine Gesamtgruppengrofie von 12 Kindern
nicht tiberschritten werden. Daraus ergibt sich, dass im "Regenbogenhaus” insgesamt 8 neue
Regelpldtze mit einer Betreuungszeit von 6,5 Stunden tiglich geschaffen werden kénnen. Die
jéhrlichen Kosten, die dadurch fiir die Stadt Ahrensburg entstehen wiirden, betragen
voraussichtlich rund 27.400,- €. Einen entsprechenden Wirtschaftsplan fiige ich bei.

Da die Unterbringung dieser Integrationsgruppe im Container keine langfristige Lésung sein
kann, streben wir an, auf dem Grundstiick Lohkoppel 7, auf dem der Container steht,
schnellstmdglich einen Neubau fiir eine Integrationsgruppe und eine Krippengruppe zu
errichten. Die Schaffung von Krippenplitzen halten wir ebenfalls fiir sehr dringend, da uns
zurzeit 8 Anfragen filir Krippenbetreuung vorliegen, davon fiir 4 Kinder, die behindert sind.

Fiir die Dauer eines Neubaus hétten wir kurzfristig die Méglichkeit, in unserem Gebdude an

der Schlossgértnerei diese Integrationsgruppe mit 4 + 11 Kindern sowie eine zweite
Integrations-, Regel- oder Krippengruppe unter zu bringen.

www.lebenshilfe-stormarn.de

Lebenshilfewerk Stormarn gGmbH Geschaftsfuhrerin: Bankverbindung: Vom Finanzamt Libeck
Amtsgericht Ahrensburg Ursula Johann Ev. Darlehnsgenossenschaft als gemeinniitzig und
Handelsregister-Nr. 3635 Kto.-Nr. 241 520, (BLZ 210602 37) mildtatig anerkannt



Ich bitte Sie um baldige Mitteilung, ob die Stadt Ahrensburg dieser vorgeschlagenen Losung
zustimmt, da die Eltern dringend auf einen Bescheid warten.

Bei Riickfragen stehe ich Thnen jederzeit gerne zur Verfiigung.

Mit freundlichen GriiBen



Lebenshilfewerk Stormarn gGmbH

Integrationskindergarten Regenbogenhaus, Lohkoppel 3-5, 22926 Ahrens

Betriebskostenplan 2011 2 Int.-Gruppen
Soll 2011
1. Personalkosten

1.1 Padagogisches Personal

Vergltung einschlieldlich

Sozialversicherung,

Berufsgenossenschaft und

Fortbildung 109.500,00 €

1.2 Wirtschaftspersonal

Vergutung einschlieBlich
Sozialversicherung und
Berufsgenossenschaft 15.000,00 €

2. Sachkosten

2.9 Gebaude, Grundstiick, Inventar

2.1.1 Abschreibungen gem. § 6 Abs. 2

KAG 1.500,00 €
2.1.2 Miete 13.500,00 €
Zwischensumme 15.000,00 €

Seite 1

neu
3 Int.-Gruppen
Soll 2011

148.650,00 €

21.500,00 €

2.050,00 €
18.400,00 €

20.450,00 €

15.02.2011



Lebenshilfewerk Stormarn gGmbH

Integrationskindergarten Regenbogenhaus, Lohkoppel 3-5, 22926 Ahrens

Betriebskostenplan 2011
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Bewirtschaftungskosten

RegelmaBige Unterhaltung der
Gebaude, der technischen
Anlagen, des Grundstiicks und
des Aulienspielgerates
RegelmaRige
Inventarunterhaltung und -
erganzung (ohne Investitionen)
Heizung,

Strom, Gas und

Wasser / Abwasser
Gebaudereinigung durch
Fremdfirmen

Steuern, Gebihren, Abgaben

Zwischensumme

Verwaltungsaufwand

Verwaltungskostenbeitrage
Post- und Fernmeldegebiihren
Burobedarf, sonstiger
Geschéaftsbedarf
Versicherungsbeitrage
Blicher, Zeitschriften
Reisekosten der Mitarbeiter/-
innen

Sachbedarf der Mitarbeiterver-
tretung und Ausgleichsabgabe

Zwischensumme

Padagogischer Sachbedarf

Spiel- und
Beschaftigungsmaterial
Arzneimittel (nur Erste Hilfe)
Bekostigung (ohne Mittagessen)

Zwischensumme

2 Int.-Gruppen
Soll 2011

2.000,00 €

1.100,00 €

4.000,00 €

300,00 €
400,00 €

7.800,00 €

8.970,00 €
250,00 €

1.500,00 €
450,00 €
100,00 €

90,00 €

600,00 €

11.960,00 €

1.100,00 €
20,00 €
600,00 €

1.720,00 €

Seite 2

neu

3 Int.-Gruppen

Soll 2011

3.000,00 €

1.500,00 €

6.000,00 €

450,00 €
600,00 €

11.550,00 €

11.319,00 €
375,00 €

2.250,00 €
675,00 €
150,00 €
135,00 €

900,00 €

15.804,00 €

1.650,00 €
30,00 €
900,00 €

2.580,00 €

15.02.2011



Lebenshilfewerk Stormarn gGmbH

Integrationskindergarten Regenbogenhaus, Lohkoppel 3-5, 22926 Ahrens

Betriebskostenplan 2011

Gesamtbetriebskosten

1.1 Padagogisches Personal

1.2 Wirtschaftspersonal

2.1 Gebaude, Grundstick

2.2 Bewirtschaftungskosten

2.3  Verwaltungsaufwand

24 Padagogischer Sachbedarf

2.5  abzugl. Mehrbedarf fur Integration

(Land)
Summe
Einnahmen
1. Elternbeitrage einschl.
2. Sozialstaffelausgleich (Kreis)
3. Personalkostenzuschul® des
Landes
4. Personalkostenzuschul} des
Kreises
5. Zuschul} der Standortgemeinde
6. Sonst. Einnahmen
Summe

2 Int.-Gruppen

Soll 2011

109.500,00 €
15.000,00 €
15.000,00 €

7.800,00 €
11.960,00 €
1.720,00 €

14.360,00 €

146.620,00 €

55.000,00 €
14.200,00 €
4.300,00 €
73.120,00 €
0,00 €

146.620,00 €

Seite 3

neu

3 Int.-Gruppen

Soll 2011

148.650,00 €
21.500,00 €
20.450,00 €
11.550,00 €
15.804,00 €

2.580,00 €

21.540,00 €

198.994,00 €

73.350,00 €
19.300,00 €
5.800,00 €
100.544,00 €
0,00 €

198.994,00 €



